ACRONIMO

OBSERVATORIOS CENTROAMERICA Y CARIBE

INSTITUCION

RESPONSABLE - CARGO

Instituto Nacional de Sismologia, Vulcanologia,

Edwin Aroldo Rojas - Director

direcciongeneral@insivumeh.gob.gt

Guatemala |[INSIVUMEH Meteorologia e Hidrologia
http://insivumeh.gob.gt/ Robin Yani - Jefe geofisica royani@insivumeh.gob.gt
Ministerio de Medio Ambiente - Direccion
El Salvador |MARN-DOA General del Observatorio de Amenazas y Luis Menjivar - Director luis.menjivar@ambiente.gob.sv
Recursos Naturales
https://www.snet.gob.sv/ver/vulcanologia/ Manuel Diaz - Gerente de geologia mdiaz@ambiente.gob.sv
. Instituto Nicaragiiense de Estudios Territoriales [Iris Cruz - Directora de geologia y . . )
Nicaragua INETER .. iris.cruz@ineter.gob.ni
. . geofisica
https://www.ineter.gob.ni/
Universidad Nacional - Observatorio
- IW 0 II . ; moléei dv C It Ri Esteban Chaves - Director esteban.j.chaves@una.cr
UNA-OVSICORI ulcanolégico y Sismolégico de Costa Rica B ‘
L Liliam Quiros - Decana Facultad de . . )
http://www.ovsicori.una.ac.cr/ o ] lilliam.quiros.arias@una.cr
. Ciencias de la Tierra y el Mar
Costa Rica = : : :
Universidad de Costa Rica - Instituto
Costarricense de Electricidad - Red Sismoldgica |Maria Cristina Araya Rogriguez-
UCR-ICE - RSN i & . y gre mariacristina.araya@ucr.ac.cr
Nacional Coordinadora
https://rsn.ucr.ac.cr/
University of the West Indies - Seismic Research
SRC-UWI Centre Erouscilla Joseph - Directora erouscilla.joseph@sta.uwi.edu
https://uwiseismic.com/
Observatoire Volcanologique et Sismologique de
OVSM-IPGP Martinique Iban Fernandez - Director ifernandez@ipgp.fr
https://www.ipgp.fr/observation/ovs/ovsm/
Caribbean Observatoire Volcanologique et Sismologique de
OVSG-IPGP la Guadeloupe Ilan Vlastelic - Director vlastelic@ipgp.fr
https://www.ipgp.fr/en/observation/ovs/ovsg/
Koninklijk Nederlands Meteorologisch Instituut
KNMI i &l rtud Elske de Zeeuw-van Dalfsen - Directora |dalfsen@knmi.nl
https://www.knmidc.org/volcanoes/
Montserrat Volcano Observator
MVO v ¥ Graham Ryan - Director graham.ryan@sta.uwi.edu

https://mvoms.org/




